
                                                         

                   
  

 
 

 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

 
N.___________                                                  del_________________ 
 
Oggetto: “BSPROG-2022-20, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_20 "Apparecchia-

ture per reparti ospedalieri – P.O. San Michele, Businco e Cao – NP13”. Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n. 2 lampade scialitiche su carrello con una plafoniera 

da destinare alla S.S.D. Dermatologia del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore Economico FC Genetics Service 

S.r.l. Importo complessivo pari a € 5.420,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z003C38377.  

PDTD/2023/1742 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività 

al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota prot. 3/2023, agli atti dello scrivente servizio, il Responsabile della S.S.D. Dermatologia 

del P.O. Businco ha richiesto la fornitura di n. 2 lampade scialitiche su carrello, da destinare ai nuovi 

ambulatori del servizio; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 418716 del 21.08.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Draeger Italia S.p.A., E.M.S. S.r.l., FC Genetics Service S.r.l., Getinge Italia S.p.A., 

Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte degli Operatori Economici FC 

Genetics Service S.r.l., Getinge Italia S.p.A., Terapon S.r.l.;  

Vista la relazione con la quale la S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie, ha espresso parere 

favorevole in merito alle offerte degli Operatori Economici FC Genetics Service S.r.l. e Terapon S.r.l., 

per conformità alla richiesta, mentre ha ritenuto non conforme l’offerta dell’Operatore Economico 

Getinge Italia S.p.A. (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico FC 

Genetics Service S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 

 

 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
1617

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 3);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico FC Genetics Service S.r.l., la 

fornitura di n. 2 lampade scialitiche su carrello con una plafoniera da destinare alla S.S.D. 

Dermatologia del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 5.420,00 

oltre Iva di legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico FC Genetics Service S.r.l., la fornitura di n. 2 lampade scialitiche 

su carrello con una plafoniera da destinare alla S.S.D. Dermatologia del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu, per un 

importo complessivo pari a € 5.420,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 5.420,00 oltre Iva di legge, dovrà essere imputato al finanziamento 

“BSPROG-2022-20, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_20 "Apparecchiature 

per reparti ospedalieri – P.O. San Michele, Businco e Cao – NP13” - Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – 

Centro di Costo 522120 – S.S.D. Dermatologia del P.O. Businco;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

ornella.ibba
Font monospazio
1617

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



  
 

 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 
 

 
 
 

Spett. le Arnas G.Brotzu 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 

P. le Ricchi, 1 

09134 - Cagliari 

 
  

Offerta Economica 152/23FC del 31.08.2023 
 
 
 
OGGETTO: “BSPROG-2023-20, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_20 
"Apparecchiature per reparti ospedalieri – P.O. San Michele, Businco e Cao – NP13”. Affidamento diretto, ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n. 2 lampade scialitiche su 
carrello con una plafoniera da destinare al reparto di Dermatologia del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu. 
Codice CIG Z003C38377. 
 
 Facendo seguito alla RFQ 418716 del 21.08.2023, la sottoscritta ditta FC Genetics Service S.r.L. con sede in 
Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A.  02839630924 regolarmente iscritta 
al n. 227977/2003 del registro imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo legale 
rappresentante sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la propria migliore offerta per la 
fornitura dei beni oggetto di proposta. 
 I prezzi indicati nell’offerta sono comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio e 
rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura per merce resa franco Vostra sede ed esclusa I.V.A. (22%) 
che sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge.  
 L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 
fcgenetics@pec.it oppure info@fcgenetics.com 
 
 
CONDIZIONI DÌ FORNITURA: 
IVA:   di legge a Vostro carico 
Merce resa Franco:       Porto franco 
Consegna:     30 giorni data ordine salvo il meglio   
Collaudo e training:  Entro 15 giorni data consegna previ accordi con il servizio e tecnico e gli utilizzatori 
Garanzia:  12 mesi full risk data collaudo con esito positivo  
Validità offerta:  180 gg a far data dal 01.09.2023 
Pagamento:    come da voi indicato 
 
 
 
 
 

 

mailto:fcgenetics@tiscali.it
mailto:fcgenetics@pec.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



Offerta Economica 152/23FC del 31.08.2023 
 
OGGETTO: “BSPROG-2023-20, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_20 "Apparecchiature per reparti 
ospedalieri – P.O. San Michele, Businco e Cao – NP13”. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023, per la fornitura di n. 2 lampade scialitiche su carrello con una plafoniera da destinare al reparto di Dermatologia del P.O. 
Businco dell’ARNAS G. Brotzu. Codice CIG Z003C38377. 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

 

N. 2 lampade scialitiche su carrello con plafoniera 

Codice Articolo:    49115 
Codice Commerciale:  Lampada scialitica pentaled 28 - su carrello 
Descrizione:    Lampada scialitica a luce Led fredda su carrello 
CND:   Z12010702 
RDM:    1302151 
Produttore:                       RIMSA   –  Longoni Srl 
 

Descrizione 
PENTALED è una combinazione perfetta tra tecnologia avanzata, innovazione, ergonomia e una struttura dal 
design compatto, ultraleggero e maneggevole. 
Disponibile in 5 versioni (piantana, plafoniera, doppia plafoniera, piantana con gruppo batterie e a muro); le sue 
caratteristiche tecniche fanno di PENTALED uno strumento adatto per operazioni precise, utilizzo diagnostico, 
sale operatorie e piccoli interventi chirurgici. 
La versione con gruppo batterie è disponibile su richiesta anche nei modelli a muro e a soffitto. 
Luce LED fredda: La luce fredda e brillante riproduce fedelmente i colori, garantendo una definizione eccellente 
dei dettagli. 
Ergonomica: PENTALED può essere ruotata facilmente su 4 assi: 
- la cupola ruota completamente a 360° 
- i bracci si muovono verticalmente grazie ad un sistema di bilanciamento a molla 
- il riflettore può essere ruotato sull'asse verticale e orizzontale. Tutti i movimenti sono possibili grazie alla 
maniglia sterilizzabile. 
L'alimentazione a basso consumo e la dispersione di calore tramite la cupola di alluminio assicurano al LED una 
vita di 50.000 ore. 
Regolazione intensità luce Intensità luce regolabile attraverso comandi digitali. 
Il cerchio illuminante ultrapiatto è dotato di schermo in policarbonato ultraresistente che assicura la massima 
protezione contro gli urti accidentali. 
Controllo digitale di aggiustamento dell'intensità della luce con indicazione visiva delle impostazioni di intensità. 
 
Caratteristiche Tecniche 
• Intensità luminosa a 1 m di distanza: Lux 120.000 
• Temperatura colore: K° 4.500/5.000 
• LED: N 28 
• Vita media LED: ore 50.000 
• CRI (Indice resa cromatica): Ra 92(5.000 K) Ra 96(4.500 K) 
• Campo di luce: Ø mm 135-270 
• Profondità di illuminazione (L1+L2) al 60%: cm 58 
• Energia irradiata totale: W/m2 404 
• Peso: kg 13 
• Alimentazione: V/Hz 100-230 V, 50-60 Hz 
 
Prezzo riservato cadauno: €   2.710,00 IVA 22% escl.   (€ Duemilasettecentodieci/00==) 

Prezzo totale fornitura:  €   5.420,00 IVA 22% escl.   (€ Cinquemilaquattrocentoventi/00==) 

 

 

mailto:fcgenetics@tiscali.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



Offerta Economica 153/23FC del 31/08/2023 
 
 
OGGETTO: Richiesta di preventivo, finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, 
della fornitura di n. 8 lettini elettrici da visita da destinare a diversi reparti del P.O. San Michele e del P.O. Businco dell’ARNAS G. 
Brotzu. Codice Cig Z383C3F596 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

 

 
Si precisa che le apparecchiature da noi offerte sono nuove di fabbrica, costruite a regola d’arte e conformi 
alle prescrizioni previste dalla normativa italiana in materia 
 
Servizi connessi: Come da art. 3 del vostro capitolato di gara 

Collaudo e formazione del personale;  
Garanzia per 12 (dodici) mesi con decorrenza dalla data del collaudo esperito con 
esito positivo;  
Assistenza e manutenzione “full risk” per tutta la durata della garanzia offerta 
(minimo mesi 12), con decorrenza dalla data del collaudo positivo  

 
 

 

mailto:fcgenetics@tiscali.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2023-10-26T13:03:58+0200
	TATTI NICOLA


		2023-10-26T15:02:18+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-10-26T16:54:49+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-27T10:09:16+0200
	ORNELLA IBBA




